



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio attività contrattuali per il vestiario e l'equipaggiamento e l'armamento della Polizia di Stato
Pec: dipps.dircentrteclg.equipaggiamento@pecps.interno.it

Roma, 16 maggio 2018

F.A.Q. N.1

Oggetto : Gara a procedura aperta campionata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per la fornitura di vestiario per le esigenze della Polizia di Stato. FL 382
Lotto 5: n. 500 giubbetti da volo.

Si riportano i quesiti posti da una Ditta interessata alla partecipazione per il lotto in oggetto.

Domanda: nelle specifiche tecniche allegate al bando nel capitolo 3.3 paragrafo. 4, vengono evidenziate le caratteristiche tecniche di Nastro Elastico in Poliestere e/Gomma, che stridono con il principio di ignifugicità del capo in quanto materie altamente infiammabili, inoltre nel capitolato, non viene menzionato ove va eventualmente cucito il predetto nastro.

Risposta: **Nastro elastico** - si conferma che il nastro dovrà essere realizzato in poliestere/gomma in quanto, detto accessorio, non risulta né a contatto diretto con la pelle dell'operatore né esposto esternamente. Pertanto detto materiale, essendo completamente avvolto dal tessuto principale, per il quale sono richiesti precisi requisiti di ignifugicità (tra cui il requisito di autoestinguibilità), non comprometterà la funzione finale del capo.
Si precisa, inoltre, che i dettagli relativi la cucitura di detto manufatto sono riportati al paragrafo 2.1.2 e al paragrafo 2.1.3.

Domanda: Nel capitolato tecnico, non vi è nessun riferimento alla composizione e alla fattura dei polsini e della fascia in vita del giubbotto.

Risposta: **Polsini e fascia in vita** : si conferma quanto espressamente richiamato nelle Specifiche Tecniche in cui si precisa la composizione e la fattura dei polsini (polsini 2.1.3) e della fascia in vita (paragrafo 2.1.2).

Per maggiori chiarimenti si fa riferimento al campione ufficiale di giubbotto da volo depositato presso l'Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato visionabile previa richiesta all'indirizzo pec: dipps.600.utam@pecps.interno.it.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Domanda :Nel bando di gara nella sezione 3.1.1 Condizioni di Partecipazione, lettera H viene richiesta una non meglio specificata Certificazione di qualità, si chiede di conoscere a quale certificazione si fa riferimento e se eventualmente la stessa fosse “in corso di opera”, sia possibile presentarla dopo aver formulato l’offerta.

Risposta: Vedi Disciplinare di gara punto 5.2. lett.D.

A handwritten signature in black ink, consisting of a single, stylized cursive letter 'h'.